
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL SAVIVALDYBĖS BŪSTO IŠNUOMOJIMO“ 

PROJEKTO 
 

2022 m. sausio 6 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tarybos sprendimo projekto tikslas ir uždavinys yra išnuomoti Savivaldybės būstą B. L. 

Projektu numatoma išnuomoti Savivaldybės būstą, esantį Raseinių mieste, atsižvelgiant į tai, 

kad pilietės gyvenimo sąlygos yra sunkios - su trejais nepilnamečiais vaikais glaudžiasi broliui 

priklausančiame sodo namelio 8m2 mansardoje, kuris nepritaikytas gyventi žiemą. Pilietė taip pat 

nurodo, kad vaikams nėra sąlygų mokytis, o mažiausias vaikas turi sveikatos problemų. 2021-11-

25 komisijos, sudarytos 2021 m. rugsėjo 3 d. Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. A1-932 „Dėl komisijos sudarymo“, posėdyje dalyvavo atvejo 

vadybininkė Rasa Juškienė, kuri patvirtino, kad pilietės gyvenimo sąlygos sodo namelyje yra 

prastos: žiemą užšąla vanduo, su trejais vaikais miega namelio palėpėje. Pilietės vaikai lanko 

Raseinių Viktoro Petkaus progimnaziją 4 ir 8 klasę bei turi 8 mėnesių vaiką. 

B. L. yra socialinio būsto laukiančių 69 sąrašo eilės vietoje ir vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 16 straipsnio 8 dalimi bei įvertinus B. 

L. pateiktus dokumentus, neturi išimties teisės gauti socialinį būstą ne eilės tvarka. Tačiau, 

atsižvelgiant į pilietės šeimoje susidariusią sunkią situaciją, teikiamas tarybos sprendimo projektas 

išnuomoti Savivaldybės būstą, skirtą asmenims ir šeimoms, kurie yra sudarę su Savivaldybe ar jos 

įstaigomis yra susiję darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, apgyvendinti. Minėtas 

būstas yra laisvas nuo 2020-12-07 ir prašymų Savivaldybė iš įstaigų/įmonių darbuotojų nėra gavę. 

Būstas būtų išnuomotas kol pilietė ras tinkamą būstą šeimai gyventi arba eilės tvarka bus 

išnuomotas socialinis būstas. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus patenkintas pilietės prašymas.   

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, kalbos tvarkytoju, 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriumi, administracijos direktoriumi. Sprendimo įgyvendinimui 

lėšos nereikalingos. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyresn. specialistė Jolita Pamedytytė – Jovarauskienė.  



2 

 

 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

Skyriaus vyresn. specialistė                                                     Jolita Pamedytytė - Jovarauskienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


